
 
Osnoven sud - Vinica 

Kancelarija na Pretsedatelot na sudot 
 

 
SOOP[TENIE 

 

Anketa sprovedena me|u korisnicite na uslugite na sudot vo Osnoven sud Vinica 
so cel da se dobie mislewe od gra|anite za podobruvawe na uslugite i kvalitetot na sudot 

 
Anketa za merewe na zadovolstvoto na  javnosta od rabotata na Osnovniot sud Vinica 
 
26 maj 2010 godina, Osnoven sud  Vinica.  Vo edna seopfatna analiza sprovedena me|u korisnicite na sudskite uslugi, 
denes 94.12% od vkupno  17 ispitanici (pretstavnici na javnosta) veruvaat deka Osnovniot sud Vinica raboti efikasno.  
 
Anketata e del od aktivnostite {to Osnovniot sud Vinica gi sproveduva vo sorabotka so Stru~nata slu`ba na Sudski 
buxetski sovet  pri Sudski sovet na RM. Prvata anketa sprovedena na  den  05 .03. 2008 god., ja postavi osnovata za merewe na 
efikasnost vo ovoj sud, koja vo toa vreme iznesuva{e 91,18 %. Od toga{ do denes, rezultatite po sprovedenite anketi koi vo 
kontinuitet se sproveduvaat na sekoj {est meseci, poka`uvaat deka zadovolstvoto na korisnicite na uslugite na Osnoven 
sud Vinica  vo odnos na prethodnite {est meseci odnosno od anketatata sprovedena na 28.10.2009 godina e namaleno  za 
to~no 0.32%, a vo odnos na anketata sprovedena pred edna godina na 10.03.2009 godina zadovolstvoto na korisnicite na 
uslugite na Osnoven sud Vinica e zgolemeno za to~no 1.39 %. 
 
Anketata e sprovedena so edinstvena cel: da se dobie mislewe od sekoj koj vlegol i izlegol od zgradata vo Osnoven sud 
Vinica,  na denot na sproveduvaweto na ispituvaweto. 
Celta na ovoj proekt e da se dobie povratna informacija od gra|anite i vedna{ da se reagira so opredeluvawe na~ini, 
prevzemawe na merki i aktivnosti za toa kako da se podobrat uslugite vo sudot. Osnoven sud Vinica e eden od prvite sudovi 
vo zemjava i verojatno vo regionot kade se sproveduva vo kontinuitet vakov proekt za ispituvawe. 
 
 
Pravnicite, strankite i drugite posetiteli na sudot bea zamoleni da odgovorat na deset pra{awa po zavr{uvaweto na 
rabotata koja ja imaa vo sudot, za da se dobie sumaren pregled na mislewe za kvalitetot i uslugite koi gi nudi 
gorenavedeniot sud  na gra|anite kako korisnici na uslugite na sudot. 
 



Za sudot od osobena va`nost i zna~ewe e misleweto na gra|anite koi gi koristele negovite uslugi. Nie sakame da znaeme 
kolku dobro gi opslu`uvame gra|anite i kako i na koj na~in  mo`at sudskite uslugi da se podobrat. 
 
Istra`uvaweto me|u korisnicite na sudskite uslugi od  Osnoven sud Vinica se bazira na deset pra{awa i toa od: Беше 
лесно да дојдам до зградата на судот, Беше лесно и едноставно да најдам каде треба да одам во зградата на судот, Се чувствував 
сигурно во зградата на судот, Кога дојдов, во судот ми беше лесно да ја добијам бараната информација, Врботените во судот се 
однесуваа љубезно и со почит кон мене, Судијата кој беше назначен на мојот спор ме слушаше, се однесуваше со почит и беше 
љубезен и праведен, Ги разбрав упатствата на судот и она што требаше следно да го сторам, Спорот односно работата која требаше да 
ја завршам во судот беше завршена навремено и ефикаснo, Судот имаше еднаков третман кон мене - мојата националност, полот, 
социјалната положба, односно возраст не играа улога во начинот на кој судот се однесуваше со мене, Во целост, мислам дека учинокот 
на судот беше ефикасен. 
 
 Rezultatite od anketata gi sobra i gi vnese vo specijalno izrabotena softverska aplikacija koordinatorot Tawa 
Jovanova, sudski sorabotnik  vo Osnoven sud Vinica.    
 
Pretsedatelot na sudot i vrabotenite vo Osnovniot sud Vinica gi razgledaa istite i izgradija {estmese~na strategija za 
implementacija iznesena vo Akcionen plan, so cel  da se zgolemi nivoto na zadovolstvoto na korisnicite na uslugite na 
sudot i da se podobri kvalitetot i uslugite na ovoj sud  vo oblasti kade se bele`i kontinuiran pad na zadovolstvoto (oblast 
_______________:  (namaluvawe od ______%), ____________________________ (namaluvawe od ___________%)). 
 
Za podetalni informacii vo vrska so ovaa anketa, mo`ete da se obratite na  Tawa Jovanova,  sudski sorabotnik  vo 
Osnoven sud Vinica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Анкета за мерење на 
задоволството на 
јавноста, 
граѓаните/корисниците 
на македонските пилот 
судови  

П1                       
Беше лесно да 
дојдам до 
зградата на судот  

П2                          
Беше лесно и 
едноставно да 
најдам каде треба да 
одам во зградата на 
судот 

П3                   
Се чувствував 
сигурнио во 
зградата на 
судот  

П4                      
Кога дојдов во 
судот,  ми беше 
лесно да ја 
добијам бараната 
информација  

П5               
Вработените во 
судот се однесуваа 
љубезно  и со почит 
кон мене 

П6                     
Судијата кој 
беше назначен 
во мојот спор 
ме слушаше, се 
однесуваше со 
почит и беше 
љубезен и 
праведен 

П7                      Ги  
разбрав 
упатствата на 
судот и она што 
требаше следно да 
го сторам  

П8  
Спорот односно 
работата која 
требаше да ја 
завршам  во судот 
беше завршена 
навремено и 
ефикасно   

П9                                
Судот имаше 
еднаков 
третман кон 
мене 

П10                               
Во целост, сметам  дека 
учинокот  на судот 
беше ефикасен   

Основен суд Виница 05/03/2008 98,53% 98,53% 91,18% 95,59% 95,59% 83,82% 92,64% 83,82% 91,17% 91,18% 

Основен суд Виница  javnost 
*05/03/2008 

97,62% 97,62% 92,86% 97,62% 92,86% 83,34% 92,86% 80,95% 85,72% 85,71% 

Основен суд Виница vraboteni  
*05/03/2008 100% 100% 88,46% 92,31% 100% 84,62% 92,31% 88,46% 100% 100% 
Основен суд Виница* 17/11/2008 

95.35% 95.35% 86.05% 90.69% 86.04% 81.4% 88.38% 81.39% 93.03% 86.04% 

Основен суд Виница* javnost 
17/11/2008 100% 100% 95.24% 95.24% 100% 90.48% 85.72 90.47% 100% 95.23% 

Основен суд Виница vraboteni  
17/11/2008 90.91% 90.91% 77.27% 86.36% 72.73 72.73% 90.91% 72.72% 86.37% 77.27% 
Основен суд Виница 
 зголемување или намалување 
17/11/2008 

-3.18% -3.18% -5.13% -4.9% -9.55% -2.42% -4.26% -2.43% 1.86% -5.14% 

Основен суд Виница javnost 
 зголемување / намалување 17/11/2008 2.38% 2.38% 2.38% -2.38% 7.14% 7.14% -7.14% 9.52% 14.28% 9.52% 
Основен суд Виница vraboteni 
 зголемување / намалување 17/11/2008 -9.09% -9.09% -11.19% -5.95% -27.27% -11.89% -1.40% -15.74% -13.63% -22.73% 
Основен суд Vinica  *10/03/2009 

95.06% 97.54% 97.53% 98.77% 97.53% 97.54% 96.3% 97.53% 97.53% 95.06% 
Основен  суд  Vinica 
 javnost *10/03/2009 96.37% 100% 96.36% 98.18% 96.37% 96.37% 94.55% 96.37% 96.36% 92.73% 
Основен  суд  Vinica 
  vraboteni *10/03/2009 92.31% 92.31% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 
Основен суд Vinica 
зголемување / намалување *10/03/2009 -3.47% -0.99% 6.35% 3.18% 1.94% 13.72% 3.66% 13.71% 6.36% 8.82% 
Основен суд Vinica javnost 
зголемување или намалување 
*10/03/2009 -1.25% 2.38% 3.5% 0.56% 3.51% 13.03% 1.69% 15.42% 10.64% 1.55% 
Основен суд Vinica vraboteni 
зголемување/ намалување *10/03/2009 -7.69% -7.69% 11.54% 7.69% 0% 15.38% 7.69% 11.54% 0% 0% 
Основен  суд  Vinica  

javnost  *28/10/2009 100% 100% 100% 100% 97.22% 86.11% 94.44% 91.66% 100% 94.44% 
Основен суд Vinica javnost 
зголемување / намалување *28/10/2009 1.47% 1.47% 8.82% 4.41% 1.63% 2.29% 1.8% 7.84% 8.83% 3.26% 
Основен  суд  Vinica 
 javnost *26/05/2010 94.12 % 88.24% 88.24% 82.35% 94.11% 70.59% 88.24% 82.35% 88.23% 94.12% 
Основен суд Виница јавност 
зголемување / намалување *26/05/2010 
во однос на анкета од 28.10.2009 г. -5,88% -11,76% -11,76% -17,65% -3,11% -15,52% -6,2% -9,31% -11,77% -0,32% 
Основен суд Виница јавност 
зголемување / намалување *26/05/2010 
во однос на анкетата од јавноста  од  
10.03.2009 г. -2,25% -11,76% -8,12% -15,63% -2,26% -25,78% -6,31% -14,02% -8,13% 1,39% 

 
Тим за анкета :                      Зам. Претседател на судот 
Тања Јованова                           Љубчо Прокопенко  
Лилјана Илиева 


